ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «11» апреля 2019 г. № 252-пп

г. Магадан

Об утверждении Порядка назначения и выплаты
единовременной денежной выплаты при рождении первого ребенка

В целях реализации Закона Магаданской области от 14 марта

2019 г. № 2354-ОЗ «О единовременных денежных выплатах при

рождении первого ребенка» Правительство Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок назначения и выплаты

единовременной денежной выплаты при рождении первого ребенка.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01 января 2019 года.

Губернатор

  Магаданской области                                                                     С.К. Носов

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

от «11» апреля 2019 г. № 252-пп

П О Р Я Д О К

назначения и выплаты единовременной денежной выплаты
при рождении первого ребенка

1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации Закона

Магаданской области от 14 марта 2019 г. № 2354-ОЗ «О единовременных

денежных выплатах при рождении первого ребенка» (далее – Закон

Магаданской области от 14 марта 2019 г. № 2354-ОЗ) и определяет

порядок назначения и выплаты единовременной денежной выплаты при

рождении первого ребенка (далее – ЕДВ).

2. ЕДВ назначается государственной организацией социальной

поддержки и социального обслуживания населения (далее – организация)

по месту жительства или месту пребывания одного из родителей либо

единственного родителя (далее – заявитель) в Магаданской области.

3. Для назначения ЕДВ заявитель представляет в организацию

заявление с указанием способа доставки денежных средств с

приложением следующих документов:

а) копии документа, удостоверяющего его личность;

б) копии свидетельства о рождении ребенка либо иных документов,

подтверждающих рождение и регистрацию ребенка (имеющего

гражданство Российской Федерации) на территории иностранного

государства в соответствии с федеральными законами

и международными договорами Российской Федерации.

Заявитель вправе представить по собственной инициативе

документы, подтверждающие совместное проживание заявителя с

2

детьми.

В случае непредставления заявителем документов, указанных в

абзаце четвертом настоящего пункта, организация запрашивает их в

рамках межведомственного информационного взаимодействия.

4. Заявление и документы, указанные в подпунктах «а»-«б» пункта

3 настоящего Порядка, заявитель может предоставить в организацию

лично, направить по почте или в форме электронного документа.

При личном обращении днем обращения за выплатой ЕДВ является

дата регистрации поступления заявления и необходимых документов в

организацию.

При обращении за выплатой ЕДВ по почте или в электронной

форме днем обращения за ЕДВ считается дата отправки документов.

Обязанность подтверждения факта отправки документов лежит на

заявителе.

При направлении обращения за назначением ЕДВ по почте,

подпись заявителя и копии документов, указанных в подпунктах «а»-«б»

пункта 3 настоящего Порядка, должны быть заверены в установленном

законом порядке.

Документы, представляемые в электронной форме, подписываются

в соответствии с требованиями Федерального закона от 06 апреля 2011 г.

№ 63-ФЗ «Об электронной подписи».

5. Решение о назначении либо об отказе в назначении ЕДВ

принимается организацией в течение 10 рабочих дней со дня регистрации

поступления заявления и документов, указанных в подпунктах «а»-«б»

пункта 3 настоящего Порядка. О принятом решении организация

информирует заявителя в течение пяти рабочих дней со дня принятия

решения.

В случае принятия решения об отказе в назначении ЕДВ

уведомление об этом направляется заявителю с указанием причин отказа

3

и порядка его обжалования.

6. Основаниями для отказа в назначении ЕДВ являются:

а) несоответствие заявителя категории граждан, установленной в

статьях 1, 3 Закона Магаданской области от 14 марта 2019 г. № 2354-ОЗ;

б) несоблюдение заявителем условия, установленного абзацем

первым статьи 5 Закона Магаданской области от 14 марта 2019 г.

№ 2354-ОЗ;

в) представление заявителем не в полном объеме документов,

указанных в подпунктах «а»-«б» пункта 3 настоящего Порядка.

Выплата ЕДВ производится в течение 30 дней после принятия

решения о ее назначении.

___________________